



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,  
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 12.08.2020 № 256-р

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений  
в нормативные затраты  
на выполнение муниципальных  
работ, применяемые при расчёте  
объёма финансового обеспечения  
выполнения муниципального задания  
Муниципальным бюджетным  
учреждением городского округа  
Щёлково Спортивно-досуговый  
центр «Факел» на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 06.07.2020 № 147/14-27-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов округа Щёлково Московской области от 18.12.2019

№ 59/6-15-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково Спортивно-досуговый центр «Факел» на 2020 год, утверждённые распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково от 22.01.2020 № 39-р (с изменениями от 14.02.2020 № 109-р), изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



Н.Н. Павлов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Комитета по физической  
культуре, спорту и работе с молодежью  
Администрации  
городского округа Щёлково  
от 12.08.2020 № 256-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма  
финансового обеспечения выполнения муниципального задания  
Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-  
досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
1	2	3	4	5
1.	Обеспечение доступа к объектам спорта (работа)	931910.P.53.1.05220001000	Штука (Час)	<b>3128925.12 (1428.73)</b>
2.	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий - муниципальные (работа)	931910.P.53.1.04400002000	Штука	<b>71 396,79</b>
3.	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - муниципальные (работа)	931900.P.53.1.03880003000	Штука	<b>205 609,15</b>
4.	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - межмуниципальные (работа)	931900.P.53.1.03880005000	Штука	<b>266 365,27</b>
5	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан (работа)	931900.P.53.1.04180001000	Штука	<b>358,21</b>

Приложение 1 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ ГОЩ "СДЦ "Факел" на 2020 год на 2 листах

Приложение 2 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий", применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ ГОЩ "СДЦ "Факел" на 2020 год на 2 листах

Приложение 3 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - муниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год на 2 листах

Приложение 4 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - межмуниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год на 2 листах

Приложение 5 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан", применяемых при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год на 2 листах

Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щелково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Заместитель директора	1	233 030,40	233 030,40	Расчет произведен согласно расчету ФЭП на 2020 год
2	Дежурный администратор	1	128 898,00	128 898,00	
3	Ремонтаровщик плоскостных спортивных сооружений	3	128 898,00	386 694,00	
4	Дворник	2	128 898,00	257 796,00	
5	Сторож	5	128 898,00	644 490,00	
6	Уборщик служебных помещений	4	128 898,00	515 592,00	
<b>Итого затрат:</b>		16		<b>2 166 500,40</b>	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Приобретение хоз. товаров	3 312,03	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Приобретение канц. товаров	3 122,58	
3	Приобретение мат. запасов	5 060,00	
4	Поставка топлива для автомобилей	0,00	
<b>Итого затрат:</b>		<b>11 494,61</b>	

3. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортный налог	3	882,04	2646,12	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на
2	Земельный налог	3	1289,01	3867,03	
<b>Итого затрат:</b>				<b>6513,15</b>	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	210 998,87	97 059,48	Расчет произведен согласно расчету ФЭП на 2020 год, с учетом 46% затрат на данную работу
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	194 192,00	89 328,32	
3	Главный бухгалтер	1	172 709,00	59 446,14	
4	Ведущий бухгалтер	0,25	151 813,20	17 458,52	
5	Водитель	1	123 226,49	56 684,19	
6	Водитель	1	161 072,37	74 093,29	
7	Механик	0,5	107 415,00	24 705,45	
8	Заведующий складом	0,5	107 415,00	24 705,45	
9	Специалист по кадрам	0,75	107 415,00	37 058,18	
10	Начальник отдела	1	148 103,80	68 127,75	
<b>Итого затрат:</b>		8		<b>548 666,77</b>	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроснабжение	кВт	8598	5,35	46 000,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Коммунальные платежи	М3	7384	32,76	241 895,53	
<b>Итого затрат:</b>					<b>287 895,53</b>	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Обслуживание автотранспортных средств	договор	3		5 290,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
<b>Итого затрат:</b>					<b>5 290,00</b>	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			количество работ	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		87,40	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Промывка и продувка систем теплоснабжения	договор	1		10 110,80	
<b>Итого затрат:</b>					<b>10 198,20</b>	

## 8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

## 9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

## 10. Затраты на прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объекта		1		26 316,46	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (46%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Тестирование и диагностика на коронавирусную инфекцию (COVID-19)		1		48 050,00	
3	Обучение ответственного за БДД		1		18 000,00	
Итого затрат:						92 366,46

## Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	2 166 500,40
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	11 494,61
3	Затраты на прочие расходы, услуги	92 366,46
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	548 666,77
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	287 895,53
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	5 290,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	10 198,20
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	6 513,15
Итого затрат на выполнение работы:		3 128 925,12

## Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объем муниципального задания в натуральном выражении: час	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
		3	4	5
1	Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	3 128 925,12	1 (2190)	3 128 925,12 (1 428,73)

## Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	3 357,14
Итого		3 357,14

## Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 132 282,26

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - межмуниципальные", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)**

**1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Инструктор по спорту (17360)	0,25	56 314,10	42235,58	
2	Инструктор по спорту (14687)	2	45 605,55	91 211,09	
4	Инструктор-методист	0,5	48 657,56	24 328,78	
Итого ставок: 2,75					
Итого затрат:				157 775,45	

**2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)**

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Приобретениехоз. товаров	576,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Приобретение канц. товаров	543,06	
3	Приобретение мат. запасов	880,00	
4	Поставка топлива для автомобилей	0,00	
Итого затрат:		1 999,06	

**3. Затраты на прочие общехозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортный налог	3	153,40	460,20	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Земельный налог	3	224,18	672,53	
Итого затрат:				1132,73	

**4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	168 799,09	7503,93	Расчет произведен согласно расчету ФЭП на 2019 год, с учетом 8% затрат на данную работу
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	155 353,60	6428,29	
3	Главный бухгалтер	1	138 167,20	6053,38	
4	Ведущий бухгалтер	0,25	121 450,36	2429,01	
5	Водитель	1	98 581,19	3886,50	
6	Водитель	1	128 857,90	5308,63	
7	Механик	0,5	85 932,00	3437,28	
8	Заведующий складом	0,5	85 932,00	3437,28	
9	Специалист по кадрам	0,75	85 932,00	5155,92	
10	Начальник отдела	1	118 483,04	4478,64	
Итого ставок: 8,00					
Итого затрат:				48 118,86	

**5. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	1495	5,35	8 000,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Коммунальные платежи	М3	1284	32,76	42 068,79	
Итого затрат:					50 068,79	

**6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание автотранспортных средств	договор	3		920,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
Итого затрат :					920,00	

## 7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		15,20	
2	Промывка и продувка систем теплоснабжения	договор	1		1 758,40	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
<b>Итого затрат:</b>					<b>1 773,60</b>	

## 8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>						

## 9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>						

## 10. Затраты на прочие работы и услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Командировочные расходы		1		0,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (8%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Охрана объекта		1	4 576,78	4 576,78	
3	Тестирование и диагностика на короновирную инфекцию (COVID-19)		1			
<b>Итого затрат:</b>					<b>4 576,78</b>	

## Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	157 775,45
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)	1 999,06
3	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 132,73
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	48 118,86
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	50 068,79
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	920,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	1 773,60
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие работы и услуги	4 576,78
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>266 365,27</b>

## Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	266 365,27	1	266 365,27

## Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	583,87
<b>Итого</b>		<b>583,87</b>

## Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	266 949,14

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях - муниципальных", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Инструктор по спорту (17360)	1,25	169457,9	70 607,46	
2	Инструктор по спорту (14687)	2	45 301,20	90 602,40	
3	Инструктор-методист	1,5	46 843,44	70 265,16	
Итого ставок:		4,75			
Итого затрат:				231 475,02	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Приобретениехоз. товаров	1 008,01	
2	Приобретение канц. товаров	950,35	
3	Приобретение мат. запасов	1 540,00	
4	Поставка топлива для автомобилей	0,00	
Итого затрат:		3 498,36	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

3. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортный налог	3	268,45	805,34	
2	Земельный налог	3	392,31	1176,92	
Итого затрат:				1982,26	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	168 799,09	11 631,87	
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	155 333,60	9 749,50	
3	Главный бухгалтер	1	138 167,20	12 343,41	
4	Ведущий бухгалтер	0,25	121 450,56	3 711,89	
5	Водитель	1	98 581,19	6 801,37	
6	Водитель	1	128 837,90	9 040,11	
7	Механик	0,5	85 932,00	4 515,24	
8	Заведующий складом	0,5	85 932,00	4 515,24	
9	Специалист по кадрам	0,75	83 932,00	3 022,86	
10	Начальник отдела	1	118 483,04	8 587,63	
Итого ставок:		8,00			
Итого затрат:				73 919,12	Расчет произведен согласно расчету ФЭП на 2019 год, с учетом 14% затрат на данную работу

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	2617	5,35	14 000,00	
2	Коммунальные платежи	М3	2247	32,76	73 620,38	
Итого затрат:					87 620,38	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание автотранспортных средств	договор	3		1 610,00	
Итого затрат:					1 610,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества



7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		26,60	
2	Промывка и продувка систем теплоснабжения	договор	1		3 077,20	
<b>Итого затрат:</b>					<b>3 103,80</b>	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>						

10. Затраты на прочие работы и услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объекта		1		8 009,36	
2	Тестирование и диагностика на коронавирусную инфекцию (COVID-19)		1			
<b>Итого затрат:</b>					<b>8 009,36</b>	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (14%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

**Итого затраты на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	231 475,02
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)	3 498,36
3	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 982,26
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	73 919,12
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	87 620,38
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	1 610,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	3 103,80
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие работы и услуги	8 009,36
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>411 218,30</b>

**Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объем муниципального задания в натуральном выражении: штук	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	411 218,30	2	205 609,15

**Налоги (руб.)**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1 021,74
<b>Итого</b>		<b>1 021,74</b>

**Всего расходов на выполнение муниципального задания**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	412 240,04

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности и по месту проживания граждан", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)**

**1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Инструктор по спорту (17360)	1,5	107 648,29	161 472,44	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2019 год
2	Инструктор по спорту (14687)	2,5	95 415,00	238 537,50	
3	Инструктор по спорту (15846)	0,25	123 498,61	30 874,65	
4	Инструктор-методист	1	120 612,72	120 612,72	
5	Старший инструктор-методист	1	155 092,94	155 092,94	
6	Медицинская сестра	0,5	135 844,17	67 922,09	
Итого ставок:		6,75			
Итого затрат:				774 512,34	

**2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)**

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Приобретение хоз. товаров	1 368,01	Расчет произведен пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Приобретение канц. товаров	1 289,76	
3	Приобретение мат. запасов	2 090,00	
4	Поставка топлива для автомобилей	0,00	
Итого затрат:		4 747,77	

**3. Затраты на прочие общезыхозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортный налог	3	364,32	1092,96	Расчет произведен пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Земельный налог	3	532,42	1597,25	
Итого затрат:				2690,21	

**4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	189 898,98	26080,81	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2019 год, с учетом 19% затрат на данную работу
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	174 772,80	26206,83	
3	Главный бухгалтер	1	155 438,10	22533,24	
4	Ведущий бухгалтер	0,25	136 631,88	6490,01	
5	Водитель	1	110 903,84	16071,73	
6	Водитель	1	144 965,14	20543,38	
7	Механик	0,5	96 673,50	9183,98	
8	Заведующий складом	0,5	96 673,50	9183,98	
9	Специалист по кадрам	0,75	96 673,50	10775,97	
10	Начальник отдела	1	133 293,42	16938,33	
Итого ставок:		8,00			
Итого затрат:				164 008,26	

**5. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электрооснабжение	кВт	3551	5,35	19 000,00	Расчет произведен пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Коммунальные платежи	М3	3050	32,76	99 913,37	
Итого затрат:					118 913,37	

**6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание автотранспортных средств	договор	3		2 185,00	Расчет произведен пропорционально объёму фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
Итого затрат:					2 185,00	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		36,10	
2	Промывка и продувка систем теплоснабжения	договор	1		4 176,20	
<b>Итого затрат:</b>					<b>4 212,30</b>	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>						

10. Затраты на прочие работы и услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объекта		1		10 869,84	
2	Тестирование и диагностика на короновирусную инфекцию (COVID-19)		1			
<b>Итого затрат:</b>					<b>10 869,84</b>	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (19%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

**Итого затраты на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	774 512,34
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)	4 747,77
3	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 690,21
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	164 008,26
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	118 913,37
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	2 185,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	4 212,30
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие работы и услуги	10 869,84
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>1 082 139,09</b>

**Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 082 139,09	3021	358,21

**Налоги (руб.)**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1 386,65
<b>Итого</b>		<b>1 386,65</b>

**Всего расходов на выполнение муниципального задания**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1 083 525,74

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий - муниципальных", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Щёлково "Спортивно-досуговый центр "Факел" на 2020 год (с 01.07.2020)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Инструктор по спорту (17360)	1	161 638,09	161 638,09	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2019 год
2	Инструктор по спорту (14687)	1,25	134 995,73	140 620,56	
3	Инструктор по спорту (15846)	0,25	123 498,61	30 874,65	
4	Инструктор-методист	2	111 127,98	222 255,96	
Итого ставок: 4,5			Итого затрат:	555 389,26	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Приобретение хоз. товаров	936,01	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Приобретение канц. товаров	882,47	
3	Приобретение мат. запасов	1 430,00	
4	Поставка топлива для автомобилей	0,00	
Итого затрат:		3 248,48	

3. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортный налог	3	249,27	747,82	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Земельный налог	3	364,29	1092,86	
Итого затрат:				1840,68	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	210 998,87	22 429,85	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2019 год, с учетом 13% затрат на данную работу
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	194 192,00	20 244,96	
3	Главный бухгалтер	1	172 709,00	17 452,17	
4	Ведущий бухгалтер	0,25	151 813,20	4 933,93	
5	Водитель	1	123 226,49	12 019,44	
6	Водитель	1	161 072,37	15 939,41	
7	Механик	0,5	107 415,00	6 981,98	
8	Заведующий складом	0,5	107 415,00	6 981,98	
9	Специалист по кадрам	0,75	107 415,00	10 472,96	
10	Начальник отдела	1	148 103,80	14 253,49	
Итого ставок: 8,00			Итого затрат:	131 710,17	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	2430	5,35	13 000,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Коммунальные платежи	МЗ	2087	32,76	68 361,78	
Итого затрат:					81 361,78	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание автотранспортных средств	договор	3		1 495,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
Итого затрат :					1 495,00	

## 7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		24,70	
2	Промывка и продувка систем теплоснабжения	договор	1		2 857,40	
<b>Итого затрат:</b>					<b>2 882,10</b>	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

## 8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>						

## 9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>						

## 10. Затраты на прочие работы и услуги

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объекта		1		7 437,26	
2	Тестирование и диагностика на короновирусную инфекцию (COVID-19)		1			Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (13%), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
<b>Итого затрат:</b>					<b>7 437,26</b>	

## Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	555 389,26
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)	3 248,48
3	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 840,68
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	131 710,17
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	81 361,78
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	1 495,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	2 882,10
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие работы и услуги	7 437,26
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>785 364,73</b>

## Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объем муниципального задания в натуральном выражении: штука	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчет нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	785 364,73	11	71 396,79

## Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	948,76
<b>Итого</b>		<b>948,76</b>

## Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	<b>Всего расходов</b>	<b>786 313,49</b>